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Skriftligt besvarede spørgsmål 937 

offentlig overkørsel nr. 46 ved Borgdalsvej ca. 
800 m øst for overkørsel 48. 

Nedlæggelse af den pågældende overkørsel 
vil blive forelagt ekspropriationskommissionen, 
som også vil behandle spørgsmål om eventuel 
hævdvunden ret til at. benytte den pågældende 
overkørsel som adgangsvej til det fredede områ- 
de. 

Overkørsel 48 støder på sydsiden op til en 
grusbefæstet privat fællesvej med en bredde på 
ca. 4 meter. På begge sider af vejen helt frem til 
banen findes helårsejendomme. Etablering af en 
stitunnel vil være ganske arealkrævende som 
følge af gældende krav til maksimal stigning på 
ramper mv. og vil ikke kunne ske uden ekspro- 
priation af privat ejendom for at sikre rådighed 
over det nødvendige areal til erstatningsanlæg- 
get det pågældende sted. Udgiften til etablering 
af en stitunnel vil være 1-1,5 mio. kr, hvortil skal 
lægges udgifter til ekspropriation af en,helårs- 
ejendom.« 

Spm. nr. S 196 

Til økonomi-og erhvervsministeren (10/10 03) 
af: 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvor mange offent- 
lige hjemmesider der skal ændres for at være 
kompatible med Microsofts Internet Explorer?« 

Begrundelse 

Microsoft blev 12. august 2002 fundet skyldig i 
krænkelse af Eolas' patent US5838906 på auto- 
matisk start af plugins i hjemmesider, et patent, 
Internet Expolorer krænkede. Det gælder f.eks. 
plugins for Macromedia Flash, Java, Adobe PDF 
dokumenter og videosekvenser m.m. Som kon- 
sekvens har Microsoft ændret sin browsers plu- 
gin funktionalitet. 

Svar (20/10 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
I Bendtsen): 

Det vides ikke præcist, hvor mange offentlige 
hjemmesider, der skal ændres for at være kom- 

patible med Microsofts Internet Explorer. Så vidt 
jeg er orienteret vil udfaldet af retssagen mellem 
Eolas Technologies Inc. og Microsoft Corpora- 
tion dog ikke betyde, at indholdet på offentlige 
hjemmesider skal ændres for at være kompati- 
ble med Microsofts Internet Explorer. Derimod 
følger det af en pressemeddelelse fra Microsoft, 
at man vil løse problemet ved. at bede om accept 
fra brugeren, før visse typer af indhold på hjem- 
mesiden vil blive hentet. Konkret vil det betyde, 
at brugeren skal vælge »ok« i en dialogboks før 
indholdet hentes. Dermed påvirkes indholdet 
ikke, men kun brugergrænsefladen. 

Spm. nr. S 197 

Til økonomi- og erhvervsministeren (10/10 03) 
af: 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
»Vil ministeren redegøre for, om Open Source 
browsere som Konqueror og Mozilla også kræn- 
ker Eolas' patent?« 

Begrundelse 

Eolassagen findes bl.a. omtalt på 
http: /  /  www.softwarepatenter.dk/case_eolas.html 

Svar (20/10 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): : 
Kompetencen til at afgøre spørgsmål om kræn- 
kelser af patenter ligger hos domstolene. Det er 
således også et domstolsanliggende at afgøre, 
hvorvidt browsere som Konqueror og Mozilla 
krænker det patent, som Eolas har eksklusiv li- 
cens til at udnytte. Jeg kan derfor ikke gå ind i 
en konkret vurdering af spørgsmålet om kræn- 
kelse. 

Til orientering kan jeg oplyse, at de virksom- 
heder, som udvikler de nævnte programmer, 
ikke via deres hjemmeside giver udtryk for, at 
der er problemer i forhold til det nævnte patent. 


